
令和 4 年 4 月 3 日 

 

社会福祉法人 敬和会 

高齢者総合福祉施設 昭寿園 

理事長 谷口 弥三郎 

 

新型コロナウイルス感染症発症(職員)と今後の対応について 

 

 ご利用者様、ご家族様、地域の方々をはじめ各関係者の方々には日頃より当施設運営にご

協力を賜り大変感謝しております。 

 この度、養護老人ホーム和幸園の職員１名が新型コロナウイルス感染症に感染している

ことが判明致しました。 

 皆様にはご心配おかけして申し訳ございません。 

 下記の内容をご報告させて頂き、今後も感染症対策に努めて参ります。 

  

１．職員の行動歴等 

   発症日 令和４年 4 月 1 日 

   出勤日 令和４年３月 30 日より施設内にて勤務 

 

２．濃厚接触者、PCR 検査について(４月 3 日現在) 

 濃厚接触者、該当者なし 

    

３．判明後の対応について 

 施設内の消毒につきましては、判明後すぐに対応させて頂き完了しました。 

   今後の対応につきましても、日南保健所及び宮崎県長寿介護課、その他関係機関と連

携を取りながら対応にあたらせて頂きます。 

   今後、新たな状況が分かりましたら報告をさせて頂きます。 

 

４．お問い合わせについて 

   大変ご迷惑をおかけして申し訳ないのですが、個人情報等のお問い合わせはご遠慮

下さいますようお願い申し上げます。 

 


